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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober

2018 - 30. september 2019 for Danspin A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. september 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2018/19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ikast, den 6. februar 2020

Direktion      

Lars Gantzel Pedersen

adm. direktør

Kurt Høgh Jensen

direktør

Bestyrelse      

Christian Odgaard Pedersen 

formand

Julie Horslund Gantzel

Pedersen 

Lars Gantzel Pedersen 

Villy Bukbjerg Fiedler Per Kjær Rasmussen Peter Kirk Larsen 

Søren Horslund Gantzel Pedersen 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Danspin A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 30. september 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regn-

skabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Danspin A/S for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019,

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder

anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Herning, den 6. februar 2020

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Poul Spencer Poulsen

statsautoriseret revisor

mne23324

Kim Vorret

statsautoriseret revisor

mne33256
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Selskabsoplysninger

Selskabet Danspin A/S

Jupitervej 6A

7430 Ikast

CVR-nr.: 19 64 13 76

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Stiftet: 1. oktober 1996

Hjemstedskommune: Ikast-Brande

Bestyrelse Christian Odgaard Pedersen , formand

Julie Horslund Gantzel Pedersen 

Lars Gantzel Pedersen 

Villy Bukbjerg Fiedler 

Per Kjær Rasmussen 

Peter Kirk Larsen 

Søren Horslund Gantzel Pedersen 

Direktion Lars Gantzel Pedersen

Kurt Høgh Jensen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Platanvej 4

7400 Herning

Pengeinstitut Sydbank A/S

Dalgasgade 22

7400 Herning
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

2016/17

TDKK

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 347.298 318.745 361.103 336.972 295.559

Bruttofortjeneste 40.029 26.919 25.338 15.533 26.957

Resultat af ordinær primær drift 19.333 7.057 5.338 -1.472 13.484

Resultat før finansielle poster 25.646 12.456 9.194 1.621 13.484

Resultat af finansielle poster 9.254 11.132 14.668 12.944 9.288

Årets resultat 29.247 21.031 21.910 14.273 19.265

Balance

Balancesum 273.491 188.063 200.204 228.790 183.890

Egenkapital 151.696 132.373 127.873 113.850 107.510

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 67.482 8.264 25.186 27.180 6.729

- investeringsaktivitet -103.329 -8.033 2.711 -10.781 -2.179

heraf investering i materielle anlægsaktiver -12.854 -4.166 11.014 10.781 2.414

- finansieringsaktivitet -3.777 -11.500 -8.000 -8.000 -16.700

Årets forskydning i likvider -39.623 -11.268 19.897 8.399 -12.150

Antal medarbejdere 10 11 10 10 11

Nøgletal i %

Bruttomargin %11,5 %8,4 %7,0 %4,6 %9,1

Soliditetsgrad %55,5 %70,4 %63,9 %49,8 %58,5

Forrentning af egenkapital %20,6 %16,2 %18,1 %12,9 %18,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af fundamentale fejl er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal 2014/15 - 2016/17. Der

henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Danspin A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at producerer kvalitetsgarner i 100 % uld og uld/syntetiske blandinger

til tæppeindustrien. Selskabets forretningsområde omfatter primært den del af tæppeindustrien, der

producerer væg-til-vægtæpper.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 29.247.264, og selskabets balance pr.

30. september 2019 udviser en egenkapital på DKK 151.695.635.

I årets løb er der stiftet to nye virksomheder i England til brug for erhvervelsen af aktiviteter og aktiver fra

henholdsvis et tidligere drifts- og ejendomsselskab. Dispositionerne har kun i begrænset omfang påvirket

årets resultat.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for tilfredsstillende og er på niveau med de udmeldte forventninger.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og

renteudviklingen fra primært engelske pund og US-doller. 

Det er virksomhedens hensigt at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via

valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkommende 12

måneder.

Kursrisici, der relaterer sig til investeringer i dattervirksomheder, afdækkes som hovedregel ikke, idet det

er virksomhedens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være

optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Likviditets- og kreditrisici

Selskabets likviditets- og kreditrisici kan primært henføres til udlån til investeringer og drift i engelske

selskaber på i alt DKK 95 mio., som selskabets ledelse forventer tilbagebetalt i løbet af det kommende

regnskabsår.
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Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et ordinært resultat i niveauet DKK 15 - 25 mio. for 2019/20.

Forskning og udvikling

Selskabet udfører ingen forskningsaktiviteter. Udviklingsaktiviteterne kan primært henføres til udvikling

og tilpasning af såvel nye som eksisterende produkter.

Eksternt miljø

Ledelsen vurderer, at Danspin A/S' aktiviteter ikke i væsentligt omfang påvirker det eksterne miljø, idet

processor og affaldsstoffer, som kan påvirke miljøet, behandles og bortskaffes efter gældende regler.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere en kontinuerlig tilpasning af produkterne til vores kunder, er det

nødvendigt at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere, der gør, at vi til stadighed er fuld

konkurrencedygtige.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

For at opfylde lovgivningens krav, er det selskabets holdning, at andelen af det underrepræsenterede køn

skal udgøre minimum 20 % af den samlede bestyrelse inden udgangen af 2020.

På nuværende tidspunkt består bestyrelsen af seks mænd samt en kvinde, hvorfor selskabets måltal endnu

ikke er opnået. Selskabet arbejder fortsat på at øge repræsentationen af det underrepræsenterede køn i

bestyrelsen.

Selskabet har ikke opstillet politikker for de øvrige ledelsesniveauer, idet selskabet falder ind under

bagatelgrænsen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen under "Usædvanlige forhold". Herudover er der ikke forekommet usikkerhed ved

indregning og måling i årsrapporten.
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Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabet har via et selskab i England erhvervet aktiviteter og aktiver fra et andet selskab i England under

rekonstruktion. Danspin A/S har via sit engelske selskab p.t. ikke opnået fuld kontrol over ejerskabet af de

erhvervede aktiviteter og aktiver. Investeringen i England forventes afhændet inden for det kommende

regnskabsår, hvorfor investeringen og tilknyttede udlån er behandlet som kortfristede tilgodehavender.

Herudover er selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt resultatet af

selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2018/19 ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Bortset fra omtalen under "Særlige forhold" er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væ-

sentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.
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Resultatopgørelse 1. oktober  - 30. september

Note 2018/19

DKK

2017/18

DKK

Nettoomsætning 1 347.297.660 318.745.401

Produktionsomkostninger 2 -307.268.964 -291.826.749

Bruttoresultat 40.028.696 26.918.652

Distributionsomkostninger 2 -16.391.473 -15.282.408

Administrationsomkostninger 2 -4.304.022 -4.579.399

Resultat af ordinær primær drift 19.333.201 7.056.845

Andre driftsindtægter 6.312.917 5.399.538

Resultat før finansielle poster 25.646.118 12.456.383

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 9.273.962 11.357.922

Finansielle indtægter 3 710.561 151.696

Finansielle omkostninger 4 -730.047 -377.777

Resultat før skat 34.900.594 23.588.224

Skat af årets resultat 5 -5.653.330 -2.556.847

Årets resultat 29.247.264 21.031.377

10



Balance 30. september

Aktiver

Note 2018/19

DKK

2017/18

DKK

Produktionsanlæg og maskiner 37.925.185 29.797.833

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.926.755 3.344.778

Materielle anlægsaktiver 6 39.851.940 33.142.611

Kapitalandele i dattervirksomheder 7 29.765.486 53.261.852

Deposita 8 721.770 0

Finansielle anlægsaktiver 30.487.256 53.261.852

Anlægsaktiver 70.339.196 86.404.463

Råvarer og hjælpematerialer 25.817.093 38.994.820

Varer under fremstilling 19.871.767 6.209.002

Færdigvarer og handelsvarer 9.253.370 9.319.087

Forudbetaling for varer 164.489 174.509

Varebeholdninger 55.106.719 54.697.418

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 11.128.556 38.497.366

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 56.229.636 6.840.248

Andre tilgodehavender 9 75.010.675 1.212.109

Periodeafgrænsningsposter 10 499.655 349.235

Tilgodehavender 142.868.522 46.898.958

Værdipapirer 11 3.697.092 0

Likvide beholdninger 1.479.381 62.273

Omsætningsaktiver 203.151.714 101.658.649

Aktiver 273.490.910 188.063.112
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Balance 30. september

Passiver  

Note 2018/19

DKK

2017/18

DKK

Selskabskapital 24.400.000 24.400.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 23.678.101 53.640.476

Overført resultat 93.617.534 44.332.304

Foreslået udbytte for regnskabsåret 10.000.000 10.000.000

Egenkapital 151.695.635 132.372.780

Hensættelse til udskudt skat 13 3.455.437 3.548.287

Hensatte forpligtelser 3.455.437 3.548.287

Kreditinstitutter 59.640.409 18.600.220

Leverandører af varer og tjenesteydelser 29.189.855 19.537.418

Gæld til tilknyttede virksomheder 11.464.058 5.240.620

Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat 7.770.860 2.024.670

Anden gæld 14 10.274.656 6.739.117

Kortfristede gældsforpligtelser 118.339.838 52.142.045

Gældsforpligtelser 118.339.838 52.142.045

Passiver 273.490.910 188.063.112

Resultatdisponering 12

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 17

Nærtstående parter 18

Anvendt regnskabspraksis 19
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Egenkapitalopgørelse

Selskabs-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

2018/19

Egenkapital 1. oktober 24.400.000 53.640.476 49.807.317 10.000.000 137.847.793

Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl 0 -6.466.000 990.987 0 -5.475.013

Korrigeret egenkapital 1. oktober 24.400.000 47.174.476 50.798.304 10.000.000 132.372.780

Valutakursregulering 0 75.591 0 0 75.591

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -10.000.000 -10.000.000

Årets resultat 0 -23.571.966 42.819.230 10.000.000 29.247.264

Egenkapital 30. september 24.400.000 23.678.101 93.617.534 10.000.000 151.695.635

2017/18

Egenkapital 1. oktober 24.400.000 53.640.476 30.952.864 10.000.000 118.993.340

Årets resultat 0 0 13.379.440 0 13.379.440

Egenkapital 30. september 24.400.000 53.640.476 44.332.304 10.000.000 132.372.780
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Pengestrømsopgørelse 1. oktober  - 30. september

Note 2018/19

DKK

2017/18

DKK

Årets resultat 29.247.264 21.031.377

Reguleringer 15 2.543.034 -4.748.122

Ændring i driftskapital 16 35.711.349 -6.226.303

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 67.501.647 10.056.952

Renteindbetalinger og lignende 710.560 151.696

Renteudbetalinger og lignende -730.040 -377.778

Pengestrømme fra ordinær drift 67.482.167 9.830.870

Betalt selskabsskat 0 -1.566.453

Pengestrømme fra driftsaktivitet 67.482.167 8.264.417

Køb af materielle anlægsaktiver -12.853.508 -4.166.050

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -721.779 0

Salg af materielle anlægsaktiver 0 372.319

Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. 0 180.166

Ændring i udlån til dattervirksomheder m.v. -89.556.307 -4.419.049

Køb af værdipapirer -197.092 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -103.328.686 -8.032.614

Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder 6.223.438 0

Betalt udbytte -10.000.000 -11.500.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -3.776.562 -11.500.000

Ændring i likvider -39.623.081 -11.268.197

Likvider 1. oktober -18.537.947 -7.269.750

Likvider 30. september -58.161.028 -18.537.947

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 1.479.381 62.273

Kortfristet gæld til pengeinstitutter -59.640.409 -18.600.220

Likvider 30. september -58.161.028 -18.537.947
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Noter til årsregnskabet

2018/19

DKK

2017/18

DKK

1 Nettoomsætning

Geografiske markeder

Nettoomsætning, indland 115.523.510 112.282.757

Nettoomsætning, udland 231.774.150 206.462.644

347.297.660 318.745.401

2 Medarbejderforhold

Lønninger 8.248.995 8.043.737

Pensioner 475.483 462.224

Andre omkostninger til social sikring 40.317 35.333

8.764.795 8.541.294

Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er

omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger 4.341.611 4.393.600

Distributionsomkostninger 3.191.627 2.965.805

Administrationsomkostninger 1.231.557 1.181.889

8.764.795 8.541.294

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:

Direktion 2.695.528 2.529.581

Bestyrelse 235.000 185.000

2.930.528 2.714.581

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 10 11

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 701.682 151.043

Andre finansielle indtægter 8.879 653

710.561 151.696
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Noter til årsregnskabet

2018/19

DKK

2017/18

DKK

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 123.501 207.908

Andre finansielle omkostninger 606.546 169.869

730.047 377.777

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 5.746.180 2.024.670

Årets udskudte skat -92.850 532.177

5.653.330 2.556.847

6 Materielle anlægsaktiver

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK DKK

Kostpris 1. oktober 87.677.181 6.344.322

Tilgang i årets løb 12.379.058 474.451

Kostpris 30. september 100.056.239 6.818.773

Ned- og afskrivninger 1. oktober 57.879.348 2.999.544

Årets afskrivninger 4.251.706 1.892.474

Ned- og afskrivninger 30. september 62.131.054 4.892.018

Regnskabsmæssig værdi 30. september 37.925.185 1.926.755

Afskrives over 5-10 år 3-5 år

2018/19

DKK

2017/18

DKK

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under

følgende poster:

Produktionsomkostninger 6.144.180 5.702.219

6.144.180 5.702.219
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2018/19

DKK

2017/18

DKK

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. oktober 6.087.376 6.098.957

Tilgang i årets løb 9 0

Afgang i årets løb 0 -11.581

Kostpris 30. september 6.087.385 6.087.376

Værdireguleringer 1. oktober 47.174.476 50.779.848

Valutakursregulering 75.591 88.691

Årets resultat 9.273.962 11.357.922

Udbytte til moderselskabet -32.845.928 -14.883.400

Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer 0 -168.585

Værdireguleringer 30. september 23.678.101 47.174.476

Regnskabsmæssig værdi 30. september 29.765.486 53.261.852

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

UAB Danspin Litauen 814 TEUR %100

Danspin AS Estland 338 TEUR %100

P41 Limited England 1 GBP %100

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. oktober 0

Tilgang i årets løb 721.770

Kostpris 30. september 721.770

Regnskabsmæssig værdi 30. september 721.770
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9 Andre tilgodehavender

Under "Andre tilgodehavender" indgår anfordringslån for DKK 72 mio., der knytter sig til aktiepost under

"Værdipapirer". Anfordringslån forventes tilbagebetalt indenfor det kommende år i forbindelse med afhændelse

af aktiepost.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier,

abonnementer og renter.

2018/19

DKK

2017/18

DKK

11 Værdipapirer

Aktier 3.697.092 0

3.697.092 0

Aktier vedrører kapitalandele i virksomhed som forventes afhændet i regnskabsåret 2019/20.

12 Resultatdisponering    

Foreslået udbytte for regnskabsåret 10.000.000 10.000.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode -23.571.966 -2.348.063

Overført resultat 42.819.230 13.379.440

29.247.264 21.031.377

13 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 3.548.287 3.016.110

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen -92.850 532.177

Hensættelse til udskudt skat 30. september 3.455.437 3.548.287
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14 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger. Dagsværdien af af-

ledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

2018/19

DKK

2017/18

DKK

     Forpligtelser 84.367 210.789

Valutaterminsforretningerne er indgået til sikring af fremtidigt varekøb i NZD. Selskabet har sikret ca. 15% af

deres årlige gennemsnitlige varekøb i NZD. Herudover har selskabet indgået valutaterminsforretninger til sikring

af fremtidige nettopositioner i GBP og USD .

Dagsværdien af valutaterminsforretningerne udgør på balancedagen en negativ værdi på DKK 84.367.

Valutaterminsforretninger er indgået senest den 30. september 2019 og har en løbetid på under 1 år.

2018/19

DKK

2017/18

DKK

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -710.561 -151.696

Finansielle omkostninger 730.047 377.777

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 6.144.180 5.626.872

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder -9.273.962 -11.357.922

Skat af årets resultat 5.653.330 2.556.847

Andre hensatte forpligtelser 0 -1.800.000

2.543.034 -4.748.122

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -409.301 -8.560.047

Ændring i tilgodehavender 26.432.674 6.901.625

Ændring i leverandører m.v. 9.687.976 -4.567.881

35.711.349 -6.226.303
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2018/19

DKK

2017/18

DKK

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 17.500, der giver pant i driftsinventar og

driftsmateriel til en samlet regnskabsmæssig værdi af 1.501.229 3.200.279

Herudover er der ydet en remburs på 80.000 GBP overfor en leverandør

Eventualaktiver

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 308.162 295.037

Mellem 1 og 5 år 86.723 232.383

394.885 527.420

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 110/122 mdr. 6.744.000 7.398.000

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for selskabets dattervirksomheders mellemværende med pengeinstitut,

som pr. 30. september 2019 udgør TDKK 34.778.

Selskabet har stillet betalingsgarantier til leverandører til koncernselskab for TDKK 19.122. Der er frem til 1.

oktober 2020 afgivet støtteerklæring overfor andet datterselskab til at understøtte den fortsatte drift i dette

selskab.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb

for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS, der er ad-

ministrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske

kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og

kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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18 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

LP Holding A/S, Jupitervej 6A, 7340 Ikast Moderselskab

Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS,

Vesterhåb 77, 7430 Ikast

Ultimativ moderselskab

Lars Gantzel Pedersen, Vesterhåb 77, 7430 Ikast Legal ejer med stemmerettighed over 50%

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn Hjemsted

Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS Ikast-Brande

Koncernrapporten for Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Jupitervej 6A

7430  Ikast
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19 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danspin A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Rettelse af væsentlige fejl

Selskabet har rettet væsentlige fejl vedrørende indregning af kildeskatter på akkumuleret indtjening i

udenlandsk datterselskab samt indregning af bonus. Årets resultat for 2017/18 er som følge heraf forbedret

med TDKK 991, mens balancesummen og egenkapitalen pr. 30. september 2018 er reduceret med TDKK

5.475.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Familieselskabet Gantzel

Pedersen Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.
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19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dags-

værdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som ”Andre tilgode-

havender”  henholdsvis ”Andre forpligtelser”.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det

afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne

økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.
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19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kost-

prisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedlige-

holdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale,

reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill ind-

går tillige i det omfang, goodwill vedrører distributionsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontorom-

kostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører admini-

strationsaktiviteten.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver samt udlejning af maskiner.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.
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19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskat-

tede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 5-10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Kunst, som indgår i materielle anlægsaktiver, måles til kostpris. Der afskrives ikke på kunst, idet

handelsværdien vurderes at overstige anskaffelsesprisen.
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19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer-

bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tids-

punktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet

har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavende deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

26



Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel

værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsvær-

di.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.
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19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obli-

gationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på

lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering

på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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